

Ass. CONFEDERATION MVT FRANCAIS POUR PLANNING FAMI

4 Square Saint Irénée

75011 PARIS

COMPTES ANNUELS

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2025 12			Exercice N-1 31/12/2024 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement						
	Concessions, Brevets et droits similaires	203 262	203 044	219	2 005	1 786	89.10
	Fonds commercial (1)						
	Autres immobilisations incorporelles						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains	91 469		91 469	91 469		
	Constructions	715 894	616 317	99 577	121 410	21 833	17.98
	Installations techniques Matériel et outillage	7 107	6 705	402	542	140	25.83
	Autres immobilisations corporelles	91 430	86 435	4 995	6 806	1 811	26.61
	Immobilisations en cours						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations financières (2)						
ACTIF CIRCULANT	Participations mises en équivalence						
	Autres participations	484		484	484		
	Créances rattachées à des participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts						
	Autres immobilisations financières	62 762		62 762	62 762		
	Total I	1 172 408	912 500	259 907	285 477	25 570	8.96
	Comptes de liaison						
	Total II						
	Stocks et en cours						
	Matières premières, approvisionnements	9 447		9 447	9 180	268	2.91
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises	2 240		2 240	2 224	17	0.74
	Avances et acomptes versés sur commandes	11 245		11 245	31 800	20 555	64.64
	Créances (3)						
Comptes de Régularisation	Créances usagers et comptes rattachés	246 064	55 788	190 276	339 095	148 819	43.89
	Autres créances	263 544		263 544	402 974	139 430	34.60
	Valeurs mobilières de placement						
	Instruments de trésorerie						
	Disponibilités	1 902 706		1 902 706	1 358 627	544 079	40.05
	Charges constatées d'avance (3)	13 306		13 306	9 733	3 574	36.72
	Total III	2 448 553	55 788	2 392 765	2 153 632	239 133	11.10
	Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)						
	Primes de remboursement des obligations (V)						
	Ecarts de conversion actif (VI)						
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	3 620 960	968 288	2 652 672	2 439 110	213 563	8.76

(1) Dont droit au bail
(2) Dont à moins d'un an
(3) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2025 12		Exercice N-1 31/12/2024 12		Ecart N / N-1	
						Euros	%
FONDS ASSOCIATIFS	Fonds propres						
	Fonds associatifs sans droit de reprise	227 740		227 740			
	Ecarts de réévaluation						
	Réserves :						
	Réserves statutaires ou contractuelles						
	Réserves réglementées						
	Autres réserves	162 518		162 518			
	Report à nouveau	810 097		810 097			
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	15 743		29 518		45 261	153.33
	Autres fonds associatifs						
PROVISIONS ET FONDS DÉDIÉS	Fonds associatifs avec droit de reprise :						
	Apports						
	Legs et donations						
	Résultats sous contrôle de tiers financeurs						
	Ecarts de réévaluation						
	Subventions d'investissement sur biens non renouvelables						
	Provisions réglementées						
	Droit des propriétaires						
	Total I	1 184 612		1 229 873		45 261	3.68
	Comptes de liaison						
DETTE (1)	Total II						
	Provisions pour risques	135 310		34 743		100 567	289.46
	Provisions pour charges						
	Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement	395 552		410 969		15 417	3.75
	Fonds dédiés sur autres ressources						
Comptes de Régularisation	Total III	530 862		445 711		85 150	19.10
	Emprunts obligataires						
	Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2)			20 989		20 989	100.00
	Emprunts et dettes financières divers	35 216		35 216			
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	900				900	
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	393 612		428 487		34 875	8.14
	Dettes fiscales et sociales	404 104		210 041		194 063	92.39
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés						
	Autres dettes	3 367		2 127		1 240	58.31
	Instruments de trésorerie						
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	Produits constatés d'avance	100 000		66 667		33 333	50.00
	Total IV	937 198		763 526		173 673	22.75
	Ecarts de conversion passif (V)						

(1) Dont à plus d'un an
Dont à moins d'un an

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

837 198696 859

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2025	12	31/12/2024	12	Euros	%
Produits d'exploitation (1)						
Ventes de marchandises	10 712		17 957		7 246	40.35
Production vendue de Biens et Services	130 034		128 069		1 965	1.53
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation	1 762 588		1 735 164		27 423	1.58
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges	17 026		100 564		83 538	83.07
Collectes	930 878		368 181		562 697	152.83
Cotisations	557 173		543 618		13 555	2.49
Autres produits	69 398		3 709		65 690	NS
Total I	3 477 809		2 897 262		580 547	20.04
Charges d'exploitation (2)						
Achats de marchandises	6 448		13 927		7 479	53.70
Variation de stock (marchandises)	17		678		662	97.56
Achats de matières premières et autres approvisionnements			1 380		1 380	100.00
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)	268		5 761		5 494	95.36
Autres achats et charges externes	1 155 416		1 256 364		100 948	8.03
Impôts, taxes et versements assimilés	135 629		73 598		62 031	84.28
Salaires et traitements	1 395 923		1 097 536		298 387	27.19
Charges sociales	552 584		395 119		157 466	39.85
Dotations aux amortissements et aux provisions						
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	25 570		26 046		476	1.83
Sur immobilisations : dotations aux provisions						
Sur actif circulant : dotations aux provisions	55 788		779		55 009	NS
Pour risques et charges : dotations aux provisions	112 555		16 775		95 780	570.97
Subventions accordées par l'association	16 156		57 478		41 322	71.89
Autres charges (2)	50 250		33 375		16 875	50.56
Total II	3 506 034		2 965 936		540 098	18.21
1 - Résultat d'exploitation (I-II)	28 225		68 675		40 450	58.90
Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2025	12	31/12/2024	12	Euros	%
Produits financiers						
Produits financiers de participations	13 096		32 903		19 808	60.20
Produits des autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilier						
Autres intérêts et produits assimilés						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total V	13 096		32 903		19 808	60.20
Charges financières						
Dotations aux amortissements et aux provisions						
Intérêts et charges assimilées	144		1 122		978	87.20
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total VI	144		1 122		978	87.20
2. Résultat financier (V-VI)	12 952		31 782		18 829	59.25
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)	15 273		36 893		21 620	58.60
Produits exceptionnels						
Produits exceptionnels sur opérations de gestion			4 999		4 999	100.00
Produits exceptionnels sur opérations en capital						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Total VII			4 999		4 999	100.00
Charges exceptionnelles						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	42 232		11 899		30 333	254.92
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations exceptionnelles aux amortissements et aux provisions						
Total VIII	42 232		11 899		30 333	254.92
4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)	42 232		6 900		35 332	512.06
Impôts sur les bénéfices (IX)	3 172		7 889		4 717	59.79
Total des produits (I+III+V+VII)	3 490 905		2 935 164		555 741	18.93
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX)	3 551 582		2 986 846		564 736	18.91
Solde intermédiaire	60 677		51 682		8 995	17.40
+ Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs	364 424		235 960		128 464	54.44
- Engagements à réaliser sur ressources affectées	319 490		154 760		164 730	106.44
5. EXCEDENTS OU DEFICITS	15 743		29 518		45 261	153.33

ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

Présentation de l'association :

Créée en 1956 sous le nom de " La maternité heureuse " dans l'objectif de diffuser l'information sur le contrôle des naissances, l'association devient en 1960 le " Mouvement Français pour Le Planning Familial " (MFPF) dit " Le Planning Familial " et adhère à l'International Planned Parenthood Federation (IPPF). Au départ parisienne, l'association s'est ensuite développée sur l'ensemble du territoire national, en métropole et à l'outre-mer. Aujourd'hui la confédération du Planning familial, tête de réseau du mouvement, rassemble 72 associations départementales et 9 fédérations régionales aux réalités variées mais aux valeurs communes, parmi lesquelles l'égalité et la laïcité. Le Planning Familial est un mouvement militant qui prend en compte toutes les sexualités, défend le droit à la contraception, à l'avortement et à l'éducation à la sexualité. Il dénonce et combat toutes les formes de violences, lutte contre le sida et les IST, contre toutes les formes de discrimination et contre les inégalités sociales. La maîtrise de la fécondité, rendue possible tant par l'accès à l'information que par l'accès aux moyens (contraception, IVG) est une condition indispensable à l'autonomie des personnes. Aujourd'hui, les droits qui permettent la maîtrise de la fécondité sont encore et toujours à défendre.

Les modalités d'intervention du Planning sont multiples (entretiens de counseling, consultations médicales, groupes de parole, animations en milieu scolaire, actions auprès de publics spécifiques, investissement de l'espace public...). Elles s'appuient sur l'action menée quotidiennement par son réseau d'associations départementales et régionales, qu'il convient de structurer et de consolider d'années en années (formation, échanges de pratiques, diffusion de documents ressources, mutualisation d'outils, appui technique et financier...). C'est le rôle de la confédération en tant que tête de réseau, d'être au plus proche de ses militant.e.s, chaque jour, dans les territoires. Mouvement d'émancipation, le Planning familial se mobilise pour une société réellement égalitaire.

Préambule :

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 2 652 672.18 Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont les produits d'exploitation sont de 3 842 233.03 Euros et dégageant un déficit de 15 742.79- Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2025 au 31/12/2025.

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec le règlement ANC n°2022-06 du 4 novembre 2022 qui s'applique aux exercices ouverts à compter du 1 janvier 2025, modifiant le règlement ANC N°2014-03 du 5 juin 2014.

Changement de méthode

Les changements de méthode de présentation survenus au cours de l'exercice sont les suivants :

Le règlement ANC n° 2022-06 s'applique aux exercices ouverts à compter du 1 janvier 2025 et entraîne la suppression des transferts de charges.

Ainsi les retraitements suivants ont été appliqués :

- Les remboursements de frais sont dorénavant comptabilisés en déduction des comptes de charges concernés.

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Autres postes d'immobilisations incorporelles	203 262		
Terrains	91 469		
Constructions sur sol propre	384 934		
Installations générales agencements aménagements des constructions	330 960		
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	7 107		
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	91 430		
TOTAL	905 900		
Autres participations	484		
Prêts, autres immobilisations financières	62 762		
TOTAL	63 245		
TOTAL GENERAL	1 172 408		

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Autres immobilisations incorporelles	TOTAL		203 262	203 262
Terrains			91 469	91 469
Constructions sur sol propre			384 934	384 934
Installations générales agencements aménagements constr.			330 960	330 960
Installations techniques, Matériel et outillage industriel			7 107	7 107
Matériel de bureau et informatique, Mobilier			91 430	91 430
TOTAL			905 900	905 900
Autres participations			484	484
Prêts, autres immobilisations financières			62 762	62 762
TOTAL			63 245	63 245
TOTAL GENERAL			1 172 408	1 172 408

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice	Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Autres immobilisations incorporelles	201 257	1 786		203 044
Constructions sur sol propre	384 934			384 934
Installations générales agencements aménagements constr.	209 551	21 833		231 384
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	6 565	140		6 705
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	84 624	1 811		86 435
TOTAL	685 673	23 784		709 457
TOTAL GENERAL	886 930	25 570		912 500

ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Autres immob.incorporelles TOTAL	1 786				
Instal.générales agenc.aménag.constr.	21 833				
Instal.techniques matériel outillage indus.	140				
Matériel de bureau informatique mobilier	1 811				
TOTAL	23 784				
TOTAL GENERAL	25 570				

Tableau de variation des fonds propres

ANC 2018-06 : Art. 431-5

VARIATION DES FONDS PROPRES	A l'ouverture	Affectation du résultats	Augmentation	Diminution ou consommation	A la clôture
Fonds propres sans droit de reprise	227 740				227 740
Réserves	162 518				162 518
Report à nouveau	810 097				810 097
Excédent ou déficit de l'exercice	29 518	29 518		15 743	15 743-
Situation nette	1 229 873		15 743-	29 518	1 184 612
TOTAL I	1 229 873	29 518		15 743	1 184 612

Etat des provisions

Provisions pour risques et charges	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Autres provisions pour risques et charges	34 743	112 555	11 988		135 310
TOTAL	34 743	112 555	11 988		135 310

Provisions pour dépréciation	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Sur comptes clients	5 038	55 788	5 038		55 788
TOTAL	5 038	55 788	5 038		55 788
TOTAL GENERAL	39 781	168 343	17 026		191 097
Dont dotations et reprises d'exploitation		487 832	17 026		

Provisions pour risques et charges :

Les autres provisions concernent les engagements de retraite pour 108 870 € qui ont été ajustés à la clôture de l'exercice selon les mêmes méthodes que les années passées ainsi que la provision pour la formation continue pour 26 440 €.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Autres immobilisations financières	62 762	62 762	
Clients douteux ou litigieux	55 788	55 788	
Autres créances clients	190 276	190 276	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	4 776	4 776	
Divers état et autres collectivités publiques	224 251	224 251	
Débiteurs divers	34 517	34 517	
Charges constatées d'avance	13 306	13 306	
TOTAL	585 676	585 676	

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts et dettes financières divers	35 216	35 216		
Fournisseurs et comptes rattachés	393 612	393 612		
Personnel et comptes rattachés	133 388	133 388		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	196 964	196 964		
Impôts sur les bénéfices	3 172	3 172		
Autres impôts taxes et assimilés	70 580	70 580		
Autres dettes	3 367	3 367		
Produits constatés d'avance	100 000	100 000		
TOTAL	936 298	936 298		
Emprunts remboursés en cours d'exercice	20 989			

Variation des fonds propres :

Les ressources externes obtenues via des subventions affectées à des projets précis et non encore utilisées conformément à l'engagement pris à l'égard des financeurs sont portées en fin d'exercice au passif du bilan au poste "fonds dédiés".

Au compte de résultat sont enregistrés :

- En charges dans le poste "engagements à réaliser sur ressources affectées" les subventions non utilisées à la clôture,
- En produits dans le poste "report des ressources non utilisées des exercices antérieurs" la reprise des sommes inscrites en fonds dédiés les exercices précédents au fur et à mesure que les dépenses relatives aux projets sont engagées.

Au 31 décembre 2024, il restait 379 110 euros de fonds dédiés. Ce montant a été diminué de 347 145 euros de dépenses engagées en 2025 sur les projets en cours ou terminés. Le solde correspondant atteint ainsi 31 965 € sur les années antérieures.

En outre, l'excédent de l'année 2024, soit 29 518 € a été affecté en fonds dédiés selon décision de l'Assemblée Générale. Ces fonds ont été utilisés à hauteur de 17 279 € en 2025. Le solde de 44 097 € demeure dans les fonds dédiés pour un usage ultérieur.

Sur les subventions de l'année 2025, il reste 319 490 euros de fonds à engager.

Ainsi au 31 décembre 2025, il reste au total 351 454 € de fonds dédiés.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

Autres immobilisations incorporelles

Les brevets, concessions et autres valeurs incorporelles immobilisées ont été évalués à leur coût d'acquisition, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

Ces éléments sont amortis sur la durée de leur utilisation par l'entreprise à savoir :

	Valeurs	Taux d'amortissement
Logiciels-site internet	61 220	100.00
Nouveau site internet (02/2019)	135 668	33.33
Logiciels KSHOP	5 496	33.33

Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

Evaluation des amortissements

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

Catégorie	Mode	Durée
Constructions	Linéaire	20 ans
travaux aménagements construct	Linéaire	15 ans
Matériels et outillages	Linéaire	5 ans
Matériel de transport	Linéaire	6 ans et 8 mois
Matériel de bureau et mobilier	Linéaire	4 à 8 ans

Evaluation des matières et marchandises

Les matières et marchandises ont été évaluées à leur coût d'acquisition selon la méthode du dernier prix d'achat connu.

Evaluation des créances et des dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Autres créances	224 251
Disponibilités	13 096
Total	237 346

ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	41 923
Dettes fiscales et sociales	187 556
Total	229 479

Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance	Montant
Charges d'exploitation	13 306
Total	13 306
Produits constatés d'avance	Montant
Produits d'exploitation	100 000
Total	100 000

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT -**Rémunération des dirigeants**

Par décision du Conseil d'administration confédéral, en date du 27 février 2021, il a été décidé d'indemniser les dirigeants bénévoles membres du bureau confédéral dans la continuité des votes du congrès de 2019.

Les indemnités de fonction sont plafonnées à 3/4 du SMIC mensuel et soumises à cotisations sociales.

Ainsi, en 2025, 6 membres du conseil d'administration confédéral ont été rémunérées au titre de leur fonction pour un montant brut global de 64 868 euros.

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -**Engagement en matière de pensions et retraites**

La société a signé un accord particulier en matière d'engagements de retraite.

Ces derniers se limitent à 7 mois maximum de départ à la retraite après 15 ans d'ancienneté.

Une dotation complémentaire de provision pour charge de 93 428 euros a été comptabilisée au titre de cet exercice pour ajuster la provision aux besoins à couvrir pour les départs dans les 15 ans à venir.

Au 31 décembre 2025, la provision s'élève à 108 870 euros.